Российская Федерация
    Администрация городского округа «Город Калининград»
   КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Муниципальное  автономное общеобразовательное учреждение города Калининграда  лицей 35 им. Буткова В.В.

ПРИКАЗ №
по МАОУ лицею 35 им. Буткова В.В.

от             .12.2018 г.          		   	                                         № _______
г. Калининград

Об организации приёма обучающихся

	В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9,   пунктом 8 части 3 статьи 28, части 2 статьи 30 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012      № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (утвержден приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22.01.2014 № 32), постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 28.12.2018 № 1261 «О закреплении муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, за территориями  городского округа «Город Калининград» в 2019 году», на основании приказа № ПД-КпО-803 от 28.12.2018 г. комитета по образованию администрации городского округа «Город Калининград» «О порядке приёма обучающихся в муниципальные общеобразовательные учреждения городского округа «Город Калининград»»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Начать приём заявлений в первый класс на 2019/2020 учебный год для закреплённых лиц с учётом рекомендуемого срока – 26.01.2018 года, в соответствии с локальными актами, по средствам Регионального сегмента единой федеральной межведомственной системы учёта контингента обучающихся по основным образовательным программам (АИС «Приём в школу»), определить время приёма:
26.01.2019 г. (суббота) – с 09.00 до 12.00, приёмная, отв. зам. директора Шуйская Т.В., секретарь учебной части Краснопёрова Ю.В.
[bookmark: _GoBack]Далее с 28.01.2019 г.:
Понедельник – пятница – с 09.00 до 12.00 и с 14.00 до 17.00, приёмная, отв. секретарь учебной части Краснопёрова Ю.В.

2. Обеспечить приём обучающихся на все уровни общего образования в соответствии с закреплёнными территориями:
	наб. Петра Великого
	все номера домов

	пр-кт Московский
	четные номера: 2-54

	ул. Марш. Баграмяна
	все номера домов

	ул. Ген. Буткова
	все номера домов

	ул. Ген. Галицкого
	четные номера: 32-36а, 36б, 50, 52

	ул. В. Гюго
	все номера домов

	ул. Красноярская
	все номера домов

	ул. Мариупольская
	все номера домов

3. Организовать разъяснительную работу со всеми участниками образовательных отношений об условиях приёма в МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В. на 2019/2020 учебный год
Отв.: зам. директора Маслова Ю.В., Шуйская Т.В.

4. Разместить достоверную информацию об условиях приёма обучающихся в МАОУ лицей 35 им. Буткова В.В. на официальном сайте лицея и в местах осуществления образовательной деятельности до 29.12.2018 г.
Отв.: зам. директора Шуйская Т.В., Маслова Ю.В.

5. Провести  18.01.2019 г. в 18.00 для родителей (законных представителей) несовершеннолетних, поступающих в первый класс, «День открытых дверей» для ознакомления с Уставом МАОУ лицея 35 им. Буткова В.В., с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со свидетельством о государственной аккредитации, с общеобразовательной программой и др. документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся
Отв.: зам. директора Шуйская Т.В., зав. кафедрой начальной школы Корсакова С.В.

6. Предоставлять в отдел школьного и дополнительного образования  управления общего образования комитета по образованию информацию:
- ежемесячно с 01.02.2019 г. по 01.09.2019 г.  о ходе комплектования 1-ых классов
Отв.: зам. директора Шуйская Т.В., секретарь учебной части Краснопёрова Ю.В.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея 35                                                                О.А. Гладченко